



رویتزر: نتانیاهو به دنبال پایان دادن به حکومت حماس در غزه است

رویتزر در گزارشی درباره احزاب رژیم صهیونیستی تاکید کرد که بنیامین نتانیاهو، رهبر حزب "لیکود" متعهد به پایان دادن حکومت حماس در غزه شده است...

رویتزر در گزارشی درباره احزاب رژیم صهیونیستی تاکید کرد که بنیامین نتانیاهو، رهبر حزب "لیکود" متعهد به پایان دادن حکومت حماس در غزه شده است.

به گزارش فارس، خبرگزاری "رویتزر" به ذکر توضیحاتی مختصر درباره احزاب رژیم صهیونیستی و خط مشی‌های آنها پرداخته است. این گزارش با یادآوری اینکه 120 کرسی پارلمان رژیم صهیونیستی بین احزاب مختلفی در این رژیم تقسیم شده است، درباره حزب "کادیم" چنین توضیح می‌دهد: این حزب که در انتخابات پارلمانی بر 28 کرسی دست یافت در سال 2005 به دست نخست‌وزیر سابق اسرائیل "آریل شارون" تشکیل شد. زمانی که شارون در زمینه خروج از غزه با مخالفت سران حزب "لیکود" مواجه شد از حزب خود کناره‌گیری و با به دست گرفتن رهبری جمعی از اعضای حزب لیکود که در طرح عقب‌نشینی از غزه با برخی اعضای حزب "کار" هم پیمان شده بودند حزب کادیم را شکل داد.

در ادامه این گزارش آمده است: زمانی که شارون در اثر مرگ مغزی بیمار شد "یهود اولمرت" رهبری کادیم را برای پیروزی در انتخابات سال 2006 بر عهده گرفت لکن به دلیل جنگ لبنان که در همان سال اتفاق افتاد تایید خود را از دست داد و به دلیل فساد مالی از منصب خود برکنار شد اما پس از ناکامی "لیونی" در تشکیل کابینه ائتلافی به عنوان رئیس رژیم صهیونیستی باقی ماند.

به نوشته این گزارش، "زیبی لیونی" با دست یافتن به رهبری این حزب میانه‌رو پس از افشای فساد مالی رهبر پیشین حزب "یهود اولمرت"، بسیاری را شگفت زده کرد اما نتانیاهو رهبر حزب لیکود به دلیل اکثریت جناح راست‌گرا در پارلمان مسئول تشکیل کابینه شد.

به نظر می‌رسد اکنون تلاش برای تشکیل کابینه ائتلافی که در برگیرنده حزب کادیم نیز باشد منتفی است. همچنین لیونی از منتقدان نتانیاهو به دلیل تردید در تشکیل دولت فلسطین است.

حزب "لیکود" دومین حزبی است که رویتزر به شرح آن می‌پردازد: این حزب اصلی‌ترین حزب راست‌گرا است و 27 کرسی در کنست را اشغال کرده است که تنها 12 کرسی از آن را بعد از شارون به دست آوردند. نتانیاهو رهبر این حزب برای کمک به اقتصاد حزب خود بر مذاکرات صلح با فلسطینیان به جای زمین‌هایی که به دست آوردن آنها به تاخیر افتاده است و همچنین ارتباطات وسیع‌تر با کشورهای عربی همسایه تمرکز کرده است. وی همچنین متعهد به پایان دادن به حکومت حماس در غزه شده است.

این گزارش می‌افزاید: حزب لیکود معتقد است هر دولت فلسطینی که بر سر کار بیاید باید خلع سلاح شده و دارای قدرت محدودی باشد. این حزب همچنین اتهام مخالفت با مذاکرات صلح را رد کرده و معتقد است "مناخیم بیگن" رهبر پیشین حزب لیکود نخستین کسی بود که در سال 1979 معاهده صلح با مصر را امضا کرد.

رویتزر با بیان اینکه حزب "اسرائیل خانه ما" با اختصاص 15 کرسی از پارلمان به خود، سخنان "آویگدور لیبرمن" را در بین یک میلیون مهاجری که از شوروی سابق در دهه 80 به سرزمین‌های اشغالی سفر کرده‌اند رواج می‌دهد، می‌نویسد: سیاست این حزب در ارتباط با اعراب که برخی آن را نژاد پرستانه توصیف می‌کنند موجب گشته تا این حزب رتبه سوم در انتخابات و برابر با حزب کار را به خود اختصاص دهد. لیبرمن معتقد است در توافقنامه صلح با فلسطینیان می‌بایست زمین‌های سرزمین‌های اشغالی را که یک میلیون و نیم عرب در آن زندگی می‌کنند، با شهرک‌های یهودی نشین در کرانه باختری مبادله کرد.

این گزارش با تاکید بر اینکه وی مخالف تشکیل دولت فلسطین نیست، آورده است: لیبرمن معاون سابق نتانیاهو در سال 1999 اسرائیل خانه ما را تشکیل داد و موجب ایجاد توافقنامه نخست در ارتباط با تشکیل کابینه ائتلافی شد که به وی منصب وزیر امور خارجه را اعطا کرد.

در ادامه این گزارش درباره "حزب کار" که دارای 13 کرسی در پارلمان است، آمده است که این حزب تقریباً در نیمه نخست تاریخ تاسیس رژیم صهیونیستی که بیش از 60 سال است حکومت کرده است. سپس این حزب در دهه نود با رهبری "اسحاق رابین" و "شیمون پرز" توافقنامه صلح موقت با فلسطینیان را امضا کرد. یهود باراک وزیر دفاع که از سال 1999 تا 2001 در منصب نخست‌وزیری بوده، این حزب چپ‌گرا را رهبری می‌کند و در این دوران اقدام به عقب‌نشینی نیروهای رژیم صهیونیستی از جنوب لبنان و مذاکرات صلح با فلسطینیان و سوریه کرد ولی نتوانست به توافقنامه‌ای دست پیدا کند. نحوه اداره جنگ غزه توسط وی در این رژیم مورد قبول واقع شد ولی نتوانست در انتخابات حزبی‌اش را همراهی کند.

به همین دلیل باراک به عنوان وزیر دفاع تحت رهبری نتانیاهو باقی ماند ولی با خشم هم حزبی‌هایش که ترجیح می‌دهند به صفوف مخالفین بپیوندند مواجه شد.

پنجمین حزبی که رویتزر به توضیح آن پرداخته "حزب شاس" با 11 کرسی در پارلمان است: حزب شاس یا اتحاد سفارده‌های (سفارده‌ها به معنای یهودیان شرقی‌تبار و به ویژه یهودیان کشورهای عربی هستند) ملتزم به اجرای تورات به عنوان شریکی ثابت در حکومت‌های پی‌درپی است. رهبر معنوی آنها "عوادیا یوسف" 88 ساله خاخامی عراقی الاصل است. توافق این حزب

با نتانیاهو بر مراقبت از رعایت‌های اجتماعی است. "ایلی شای" از افراد تندرو در امور فلسطین که با ایجاد دولت مستقل فلسطین مخالف نیست رهبری این حزب در پارلمان را بر عهده دارد.

در ادامه این گزارش آمده است: احزاب کوچک دیگر حدود یک سوم از کرسی‌های پارلمان را اشغال کرده‌اند مانند حزب چپ‌گرای "مرتس" با سه کرسی و مجموعه احزابی که نماینده اعراب اسرائیلی هستند و 11 کرسی در پارلمان را اشغال کرده‌اند، معتقد به صلح و مساوات و لیست متحد عربی و تلاش برای ایجاد صلح هستند.

حزب "متحد تورات یهودی" نیز دارای پنج کرسی و از یهودیان تندرو، اشکنازی‌ها و اروپائیان تشکیل شده است. حزب "اتحاد ملی" چهار کرسی، "وطن یهودی" سه کرسی که این دو حزب منتسب به جریان دینی راست و تندرو هستند که با خروج از هر سرزمینی مخالفند.